AUnbang von ;wHIf bisher ungedrucften Uefunden,

1 I

Raifer Frievvich il ermeucrt und beftitigt im Jabr 1237 vas
Privilegium fiir bas RKlofter und Spital ju Lautern vom Jabre
1215, (Bu Note 29.)

In nomine sancte et Individue Trinitatis. Fri-
dericus secundus Divina favente Clementia Roma-
norum Imperator. Semper Augustus, Jherusalem
et Siciliae Rex, Imperialis excellentie titulus de-
claratur cum illius Jntuitu per quem preest princi-
pibus orbis terre personas religiosas et loca deo
dicata pia mentis affectione tuetur et justas eorum
favorabiliter petitiones admittit, ea propter notum
fieri voluams universis imperii fidelibus tam pre-
sentibuy quam futuris, quod reveren. prepositus et
Conventus domus hospitalis Scte Marie apud lu-
tram premonstratensis ordinis fideles nostri celsi-
tudini nostre quoddam privilegium presentarunt,
indultum a nobis clementer eidem hospitali tempore
regni nri, humiliter supplicautes ut illud Jjunovare
et omuia que continentur in ipso coufirmare de
nostra gratia mandaremus, cuius tenor est per om-
nia talis. In nomine ete. — octavo jdus Neptem-
bris (Vide Doc. de anno 1215 apud Schannat hist.
ep. worm. Il. Nro. CVIII Folio 99.) Nox igitur
eorum supplicationibus favorabiliter jnclinati atten-
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dentes quidem fidem synceram et promptam devo-
tionem quam jidem prepositus et conventus fideles
nostri ad honorem imperii et excellentiam nostram
habent , predictam privilegium junovari et presenti
privilegio de verbo ad verbum inssimus juseri,
omnia que continentur ju eo auctoritatis imperialis
munimine confirmantes, statuimus jgitur et imperiali
sancimus edicto ut nulla persona alta vel humilis
ecclesiastica vel secularis predictos prepositum et
conventum in bonis ipsis contra tenorem privilegii
supradicti ausu temerario molestare presumat, quod
qui presumpserit preter penam privilegio illi appo-
sitam quam jncurrent, alias mille libras auri puri
componat, medietate fisco nostro, reliqua passis
injuriam persolvenda, ut autem hec nostra junovatio
et confiirmatio robur obtineat perpetue firmitatis,
preseus privilegium fieri et bulla aurea tipario wre
majestatis impressa jussimus jusiguiri, huius rei
testes sunt: S. Moguntinus. T. Trevirensis Ar-
chiepi. C. Spirensis. L. Wormatiensis episcopi.
J. Marchio Brandeuburgensis. H. Comes de Werdo-
G. de Harnestein sacri imperii in ltalia legalus
frater B. de Tanrode. G. de Hohenloch, Everar-
dus de Abenstein et Otto frater ejus. B. de Gerols-
ecke et alii quam plures.

Signum domini nostri Friderici secundi deigratia
jnvictissimi Romanorum Imperatoris semper Au-
gusti Jherusalem et Sicilie Regis. Acta sunt hec
Aumno dominice incarnationis Millesimo Ducentesimo
Tricessimo septimo mense junii decime jndictionis
imperante Dno nro Friderico dei gratia jnvietissimo
Romanornm Imperatore semper Augusto Jherusalem
ef Sicilie Rege glorioso Auno imperii ejus Decimo
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octavo Regni Jherusalem duodecimo Regni vero
Nicilie Tricesimo octavo feliciter amen.

Dat. apud Spiream Anno mense et Indictione
prescriptis.

2

Privilegium RKbnig Fonrads, vas Kofter in Kaiferslautern
wegen Erbjhajten und Bermidtniffen nicdht ju ftdven, ober u
beeintridchtigen, vom Sabr 1251. (Bu Note 30.)

Conradus dei gratia Romanorum in Regem elec-
tus semper Augustus Jherusalem et Sicilie Rex
universis procuratoribus in Lutra pro tempore con-
stitutis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum,
petitionibus  Burcardi venerabil. prepositi et con-
fratrum suorum hospitalis in lutra fidelium nostror.
favorabiliter inclinati jura et consuetudines eorum
habitas a temporibus recolende memorie progeni-
torum nostrorum usque modo in testamentis defunc-
torum sane mentis recteque locacionis in ultimo
vite ipsorum existentium pro dei reverentia et in
eorundem parentum nostrorum remedium animarum
duximus approbandas, mandantes et firmiter inhi-
bentes quatenus nullus sit, qui hospitale iam dictum
super omuibus que homines migrantes de hoe xe-
culo eidem hospitali de propriis bonis eorum iure
testamentario legaverint audeat aliquatenus moles-
tare, nullum ipsi impedimentum contra id quod
semper extitit consuetum inferendo, Nolumus enim
quod temporibus nostre felicitatis prefato hospitali
in iuribus et consuetis utilitatibus suis quibus fra-
tres ejusdem hactenus usi sunt ab aliquibus offi-
cialibus nostris iactura vel preindicium aliquod in-
feratur. Datum Spiree Anno Jncarnationis dominice
Millesimo ducentesimo Quinquagesimo primo mense
martii nono Jndiel.
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3.

Rintg Rudolfé 1. Privilegium filr bas Primonftratenferlofter
ni Raiferslantern vom Jahr 1282. (3u Note 49.)

Rudolffus dei gratia Rom. Rex semper Augus-
tus universis offitialibus et forrestariis suis in Lutrea
et circa Lutream residentibus gratiam suam et omne
bonum, Volentes honor. et religiosos viros prepo-
situm et fres hospitalis sancte Marie in Lutrea
devotos nostros dilectos quos benigno favore pro-
sequimur in antiquis libertatibus suis et juribus con-
servari, fidelitati vestre firmiter et districte pre-
cipiendo mandamus precise volentes, quatenus
predictos prepositum et fratres ac ipsorum grangias
sive curias pascuis et glandibus pro suis animalibus
nec non lignis necessariis pro igne suo cottidiano
et edificiis construendis libere sine requisitione ali-
cuius pecunie permittatis gaudere nullum ipsis ob-
staculum vel impedimentum prestantes quominus
ipsi prefatis pascuis glaudibus atque lignis neces-
sariis pacifice gaudeant, sicut eis hactenus sunt
gavisi. Preterea volumus et universis vobis et sin-
gulis precise mandamus , quod nullam penitus ex-
actionem hominibus in curiis predict. hospitalis
residentibus imponatis , nec ab eis contra libertatem
dictorum fratrum quam usque ad nra tempora per-
duxerunt aliquod exigatis servitium, sicut indignatio-
nem nram diligitis evitare. Datum Lutree Non. Febr.
Indictione decima Anno dui Millesimo ducentesimo